АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____

г. Ейск

О закреплении дошкольных образовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования

Ейский район

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», на основании статей
62, 67, Устава муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Закрепить дошкольные образовательные организации за конкретными
территориями муниципального образования Ейский район согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление и
приложение на официальном сайте муниципального образования
Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

.https://yeiskraion.ru/
3. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru/

12

1 2 3
ул. Тенистая полностью
пер. Славянский полностью
ул. Чехова полностью
пер. Туапсинский полностью
пер. Анапский полностью
ул. Герцена от ул. Богдана Хмельницкого

до ул. Тенистая (включительно)
Территория МБДОУ ДСКВ № 26 г. Ейска

25 пос. Широчанка полностью
мкр-н «Красная Звезда» полностью

Территория МБДОУ ДСКВ № 27 г. Ейска

26

пос. Краснофлотский полностью
пос. Ближнеейский полностью
пос. Подбельский полностью
пос. Болшелугский полностью

Территория МБДОУ ДС № 28 пос. Садовый

27 пос. Садовый полностью
хут. Зеленая Роща полностью

Территория МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска

28

ул. Шмидта от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Морская от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Калинина от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Октябрьская от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

пер. 8 Марта полностью
пер. Октябрьский полностью

ул. Первомайская от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Розы Люксембург от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Янышева от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. К. Маркса от ул. Свердлова (нечетная сторона)
до ул. Кропоткина

ул. Коммунаров
(четная, нечетная сторона)

от начала до ул. Свердлова (нечетная
сторона)

ул. Бердянская от начала до ул. Коммунаров
ул. Советов от начала до ул. Коммунаров
ул. Победы от начала до ул. Коммунаров

13

1 2 3
ул. Свердлова
(нечетная сторона) от начала до ул. Коммунаров

Территория МБДОУ ДСКВ № 30 г. Ейска

29

ул. Баррикадная полностью
ул. Гастелло полностью
ул. Горького полностью
ул. Камская полностью
ул. Киевская полностью
ул. Коммунистическая от начала до ул. Красная
ул. Крупской полностью
ул. Лермонтова полностью
ул. Матросова полностью
ул. Маяковского полностью
ул. Мира от ул. Баррикадная до конца
ул. Некрасова полностью
ул. Нижнесадовая от ул. Баррикадная до ул. Красная
ул. Павленко полностью
пер. Байкальский полностью
пер. Керченский полностью
пер. Невский полностью
пер. Осипенко полностью
пер. Сиреневый полностью
пер. Терновый полностью
пер. Цимлянский полностью
пер. Юности полностью
пер. Ялтинский полностью
ул. Пионерская полностью
ул. Плеханова полностью
ул. Толстого полностью
ул. Хрюкина полностью
ул. Чкалова полностью
ул. Мичурина от начала до ул. Красная

Территория МБДОУ ДСКВ № 31 г. Ейска

30

ул. К. Либкнехта (четная,
нечетная сторона)

от ул. С. Романа (четная сторона) до
ул. Ясенская (нечетная сторона)

ул. Одесская от ул. С. Романа (четная сторона) до
ул. Ясенская (нечетная сторона)

ул. Московская от ул. С. Романа (четная сторона) до
ул. Ясенская (нечетная сторона)

ул. Пушкина от ул. С. Романа (четная сторона) до
ул. Ясенская (нечетная сторона)

ул. Армавирская от ул. С. Романа (четная сторона) до
ул. Ясенская (нечетная сторона)